
 
 

 

 

Repertorio generale n.160 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

 
Seduta del 14 gennaio   2015  n. 06 

 

 

OGGETTO:  Autorizzazione al comando della  dipendente Nasuti Filomena. 

L’anno duemilaquindici il giorno 14 del mese di gennaio  alle ore 13:00 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.     DI SIPIO          Nadia 

2. Sig.     MENNA           Luca 

3. Sig.      NESTORE       Giuseppe  Marco 

4. Sig.ra   RABOTTINI    Lucia  Simona    

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che, con nota Prot. n. 51067 del 16.012.2014 acquisita al Protocollo dell’Ente n. 35510  in data 

17.12.2014, il Comune di Civitanova Marche,  nel prendere atto del trasferimento verso il Comune di Ortona 

- mediante l’istituto della mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. della 

dipendente Filomena Nasuti, Categoria B3, profilo professionale “Collaboratore Amministrativo”, con 

decorrenza 31.12.2014 - ha richiesto a questo Ente il nulla osta per il comando temporaneo della stessa, per 

tre mesi e per due giorni settimanali da concordare tra le amministrazioni interessate; 

PRESO ATTO che con nota Prot. n. 52599 del 29.12.2014, acquisita al Protocollo dell’ente n. 36374 in data 

30.12.2014, la dipendente Nasuti Filomena ha comunicato la propria disponibilità all’attivazione del 

comando di che trattasi; 

DATO ATTO che, per le vie brevi, è stato concordato con il Comune richiedente che il comando in oggetto 

sarà attivato con decorrenza 15 gennaio 2015 e terminerà il 31.03.2015,sarà espletato nei giorni di giovedì e 

venerdì,  per un totale di 15 (quindici) ore settimanali; 

CONSIDERATO che l’istituto del comando non è disciplinato dai Contratto di lavoro del personale degli 

Enti Locali, ma è comunque previsto dal D. Lgs. n. 165/2001 sia all’art. 53, comma 6, lett.e), sia  all’art. 70, 

comma 12, ai sensi del quale l’Amministrazione che utilizza il personale rimborsa all’Amministrazione di 

appartenenza del dipendente comandato  l’onere relativo al trattamento fondamentale, sia infine all’art. 23 

bis, comma 7, il quale rinvia la disciplina dei rapporti tra gli enti interessati ad appositi protocolli di intesa 

(convenzioni) da stipularsi tra questi ultimi; 

RITENUTO opportuno, nello spirito di collaborazione tra gli enti,  autorizzare il comando in oggetto; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse umane, espressi ai sensi 

dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come risulta dall'allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi, 

 

DELIBERA 
 

 

1. Di autorizzare il comando presso il Comune di Civitanova Marche della Dott.ssa  Nasuti Filomena,  

dipendente a tempo indeterminato, Cat. “B3”, posizione economica “B3”, profilo professionale 

“Collaboratore Amministrativo”, assegnata al Settore “Attività Tecniche e Produttive”, per far fronte 

alle esigenze straordinarie rappresentate dal Comune richiedente; 

2. Di dare atto che le condizioni di espletamento del comando in oggetto, sono le seguenti: 

- il comando viene disposto con decorrenza 15 gennaio 2015 e fino al 31.03.2015; 

- la dipendente presterà servizio presso il Comune di Civitanova Marche nei giorni di giovedì e 

venerdì, per un totale di 15 ore settimanali; 

- il Comune di Civitanova Marche rimborserà pro-quota al Comune di Ortona, al termine del 

periodo di comando, il trattamento economico fondamentale corrisposto alla dipendente comandata e 

gli oneri riflessi connessi, a norma dell’art. 70, comma 12, D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., previa 

comunicazione dell’importo dovuto da parte di questo ente; 

- l’eventuale trattamento economico accessorio sarà erogato direttamente da ciascuno degli enti 

interessati; 

3. Di demandare al Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane l'adozione degli atti 

necessari all'esecuzione della presente deliberazione. 

 

La Giunta Comunale, con separata unanime votazione espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 



 

Ortona, 19 gennaio 2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       19 gennaio 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 


